
 

UFFICIO TECNICO EP/ep - LM 985 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

n° 33 /2014 dd. 29.04.2014 

 

OGGETTO:  Lavori di rifacimento della segnaletica orizzontale negli 
abitati di Tione e Saone per l’anno 2014. Affido incarico 

alla soc. coop. Dinamicoop di Cimego (TN). 
 
 

IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Rilevata la necessità come tutti gli anni nel periodo primaverile, di provvedere al 
rifacimento della segnaletica stradale orizzontale od integrare quella esistente, negli abitati di 
Tione e di Saone. 

Preso atto che il cantiere comunale non riuscirebbe a svolgere tale incarico con la 
dotazione attuale di personale ed attrezzature, per cui necessita procedere con un incarico 
esterno a ditta specializzata nel settore. 

Ravvisata inoltre la necessità di provvedere prima possibile all’esecuzione dei lavori in 
oggetto in quanto la segnaletica esistente risulta scarsamente visibile con possibilità di 
pericolo alla circolazione stradale. 

Preso atto che la Società Cooperativa DINAMICOOP con sede in Cimego (TN) località 
Cascina, dispone delle attrezzature e delle professionalità necessarie per il rifacimento della 
segnaletica stradale e risulta aver già svolto tali lavori con puntualità e buon risultato per conto 
di questa Amministrazione negli anni scorsi. 

Ritenuto opportuno quindi incaricare direttamente a trattativa privata la Ditta 
DINAMICOOP soc. coop. in quanto la particolarità e la relativa esiguità della spesa, rientrano 
nelle fattispecie di cui all’art. 52 comma 9 della L.P. 26/93. 

Visto pertanto il preventivo di spesa della ditta medesima, pervenuto in data 24.04.2014 
prot. n. 5409 e predisposto sulla base della lettera di richiesta offerta prot. n.5122 
dd.16.04.2014, riportante le quantità ed i prezzi unitari delle varie tipologie segnaletica, 
comportante una spesa complessiva di Euro 19.155,20 oltre all’IIVA 22%. 

 Preso atto inoltre che la medesima ditta, con nota pervenuta via e-mail in data 
28.04.2014, prot.n° 5519, ha offerto un ulteriore s conto del 2,50% sui prezzi indicati in offerta. 

Vista a tal senso la seguente previsione di spesa, redatta sulla base dei prezzi unitari 
offerti dalla Soc. Coop. Dinamicoop: 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



DESCRIZIONE U.M Q.TA' 
PREZZO 

OFFERTO 
IMPORTO 

SEGN ALE DI STOP 
cad. 120 € 21,00 € 2.520,00

DARE PRECEDENZA
cad. 18 € 21,00 € 378,00

PASSAGGIO PEDONALE Z EBR ATO
cad. 80 € 42,00 € 3.360,00

ISOLA ZEBRATA 
mq. 80 € 4,50 € 360,00

ROTATOR IA SS 237 - SS239
cad. 1 € 650,00 € 650,00

ROTATOR IA INGRESSO N ORD D I T ION E 
cad. 1 € 650,00 € 650,00

FRECCE DIREZIONALI SINGOLE
cad. 1 € 12,00 € 12,00

FRECCE DIREZIONALI DOPPIE
cad. 1 € 15,00 € 15,00

INDICAZ IONI A "L" POSTI AUT O 
cad. 150 € 4,50 € 675,00

POST I MACCH INA DISABILI 
cad. 16 € 38,00 € 608,00

LIN EA D I MEZZARIA 
ml. 5.000 € 0,44 € 2.200,00

LIN EA D I MARGINE CAR REGGIAT A 
ml. 13.500 € 0,44 € 5.940,00

RIFACIMENTO DELLA ST RISCIA DI DELIMITAZ GENER IC A BIAN CA 

O GIALLA ml. 1.350 € 0,44 € 594,00
RIFACIM STRISCIA DELIMITAZ GENER ICA BIAN CA GIALLA

ml. 30 € 0,44 € 13,20
STRISCIA DI ARR EST O BIANCA PER  INCR OC I REAGOALTI D A 
SEMAFORO cad. 10 € 10,00 € 100,00
FERMAT A AU TOBUS

cad. 15 € 38,00 € 570,00
SIMBOLO PER ATTRAVERSAMENT O PEDONALE 

cad. 30 € 10,00 € 300,00
SIMBOLO PER D IVIETO D I SOSTA 

cad. 1 € 50,00 € 50,00
SCARIFICA SEGNALETICA ORIZZ ONTALE A SUPER FICIE 

ml. 30 € 2,00 € 60,00
EVENTUALE SC ARIFICA D I  SEGNALETICA A SUPERFIC IE 

cad. 5 € 20,00 € 100,00

€ 19.155,20

€ 478,88

€ 18.676,32
€ 4.108,79

€ 22.785,11

IMPOR TO TOTALE 

I.V.A. 22%

IMPOR TO LOR DO TOTALE

SCON TO 2,5%

IMPOR TO NETTO 

 

Ritenuto congrua tale previsione di spesa in relazione alla spesa degli anni scorsi. 

Ravvisato inoltre che la disponibilità massima di spesa prevista a bilancio ammonta a 
complessivi € 22.000,00 e quindi ritenuto necessario incaricare direttamente a trattativa 
privata la Ditta DINAMICOOP soc. coop. per l’esecuzione di segnaletica stradale orizzontale 
per un importo MASSIMO  di Euro 22.000,00  secondo i prezzi unitari esposti nell’offerta prot. 
n. 5409 dd. 24.04.2014 e successiva integrazione prot.n° 5519 dd. 28.04.2014, ai sensi 
dell’art. 52, comma 9, della L.P. 26/93.  

Accertato che al cap. 2210 codice intervento 1080103 del Bilancio di Previsione 
dell’Esercizio Finanziario 2014 di questo Comune esiste la necessaria disponibilità per 
l’impegno della somma complessiva di Euro 22.000,00 .=. 

 Vista la L.P. 10 settembre 1993, n. 26 e successive modifiche ed il relativo regolamento 
di attuazione approvato con D.P.G.P. 12-10 Leg. dd. 30.09.1994. 

Visto il D.lgs. 12.04.2006 n. 163, nuovo Codice dei Contratti Pubblici ed il relativo 
regolamento attuativo approvato con D.P.R. 05.10.2010 n. 207. 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale. 

Viste le deliberazioni giuntali relative agli atti devoluti ai funzionari ed agli indirizzi per la 
gestione, ed accertata la propria competenza.  

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità, approvato con delibera di 
Consiglio n. 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai sensi di legge. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 



DETERMINA 

1. di incaricare, per quanto in premessa specificato, direttamente ai sensi dell’art. 52 
comma 9 della L.P. 29/93, la DINAMICOOP soc. coop. di Cimego (TN), per i lavori di 
rifacimento della segnaletica stradale orizzontale negli abitati di Tione e Saone per l’anno 
2014, per un importo MASSIMO complessivo di Euro 22.000,00 .= sulla base dei prezzi 
unitari indicati in premessa e derivanti dall’offerta pervenuta il 24.04.2014 prot.n 5409 e 
successiva integrazione dd. 28.04.2014 prot.n° 5519 . 

2. di impegnare  la spesa derivante dall’adozione del provvedimento, pari ad Euro 
22.000,00 al capitolo 2210 codice intervento n. 1080103 del Bilancio di previsione 2014, 
dove esiste apposita disponibilità finanziaria. 

3. dare atto  che l’incarico alla Ditta verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza 
ai sensi dell’art. 29, comma 5, del vigente regolamento comunale per l’attività contrattuale. 

4. di dare atto che al presente incarico si applicano le disposizioni per la tracciabilità dei 
pagamenti della pubblica amministrazione di cui alla legge Legge 13.08.2010 n. 136. 

5. di trasmettere  all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza. 

6. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) della 
Legge 06.12.1971 n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.  

 

 
Il Sostituto del Responsabile  

dell’Ufficio Tecnico 
geom. Enrico Pellegrini 

 
             VISTO: 
l’assessore comunale  
Salvaterra Francesco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 5 
del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n° 11/2001 dd. 
05.03.2001. 
 
Tione di Trento, lì ________ 

                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                   rag. Cinzia Bonenti 
 

 
 

 

 


